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Nytt fra Påskesang ved en grav 
Sokneprest Sveinung Hansli

 hjørne
   Prestens

Now we carry you down that old wooden floor 
i pass through my life as we walk out the door 

The bells are telling us all that you´re gone 
and now they´re calling you home

To carry you one last time 
So strange ´cause you were the carrying kind 
We´ll lay you to rest in that deep dark night 

until the new day will rise

We traveled so lightly with wind in our sails 
We stumbled those slippery stone-covered trails 
We wandered the mountains and valleys below 

and now they´re calling you home

To carry you one last time 
So strange ´cause you were the carrying kind 
We´ll lay you to rest in that deep dark night 

until the new day will rise

There was a time for us under the sun 
Pickin´ up rays on the run 

Those were the days that still lingers on, never gone

it´s the end of the road, we´re letting you go 
Three shovels of dirt and a blessing bestowed 

On this place where death dug a hole in my soul 
and your name is carved in my bones

To carry you one last time 
So strange ´cause you were the carrying kind 
We´ll lay you to rest in that deep dark night 

until the new day will rise
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søndag 16. juni kl 11 feirer vi 
skaperverkets dag med friluftsgudstjeneste 
i vakre omgivelser på Tanumplatået, slik 
det har blitt tradisjon for her i Tanum. 

Skaperverkets dag feirer vi i takknemlighet 
for jorden og livet vi har fått i gave og som vi 
har fått ansvaret for å ta vare på. Vi satser på 
skyfri himmel og godt sommervær (i fjor ble 
det faktisk for godt vær, vi måtte flytte inn på 
grunn av varmen!). 

Det blir en gudstjeneste med flott sang og 

skaperverkets dag

musikk - Tanumskogens internasjonale 
Blandakor og barnekoret deltar. etter 
gudstjenesten blir det kirkekaffe ved 
kirkesenteret.  

Vel møtt!

Fra en tidligere Skaperverkets dag. Foto: Tom Brenne.
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For over 50 år siden bestemte 
menighetene i Norge seg for å ha en årlig 
innsamlingsaksjon til Kirkens Nødhjelp 
sitt internasjonale arbeid. Fasteaksjonen er 
i dag den nest største innsamlingsaksjonen 
i Norge, - etter TV-aksjonen. 

Årets fasteaksjon har Kirkens Nødhjelps 
arbeid med rent vann i flyktningleire som 
tema.

Det å leve som flyktning er en reise i uvisshet 
og usikkerhet – får jeg noe sted å sove i natt, 
får jeg noe mat i dag, får jeg noe vann, får jeg 
noe hjelp når jeg blir syk? Kirkens Nødhjelp 
ønsker å være til stede i flyktningleire i 
verden med rent, trygt vann og sanitærhjelp.

i år retter aksjonen spesielt fokus på såkalte 
«klimaflyktninger», mennesker som må flykte 
fordi klimaendringer gjør hjemstedene deres 
ubeboelige. urettferdigheten er stor: Vestens 
klimautslipp, som følge av velstandsøkning, 
rammer de delene av verden som ikke har 
økonomi til å møte utfordringene. For få år 
siden rammet den hardeste tørken på 60 år 
afrikas horn, og i hungersnøden som fulgte 
døde over 260 000 mennesker. 2,6 millioner 
somaliere er i dag på flukt på grunn av 
klimatiske endringer og indre konflikt. 

aksjonen er koblet mot kirkens fastetid, der 
vi stopper opp og vender fokuset vårt fra 
det som vanligvis fyller bevisstheten vår og 
prøver å se litt utover oss selv. Fasteaksjonen 

Fasteaksjonen 2019 
Menighetspedagog Fredrik Midttømme

kan være nettopp en slik ting å vie mer tid. 
Selve aksjonen går av stabelen siste søndag 
før påske, 7. april, og også i år kommer 
konfirmantene våre her i Tanum og andre 
frivillige rundt på dørene for å samle inn 
penger. Det blir mulighet for å gi med 
kontanter, bankoverføring og vipps. 

For å gjøre fasteaksjonen aktuell i hjemmene 
kan man også få en lilla faste-bøsse i 
Tanum kirke. Slike ble delt ut under årets 
karnevalsgudstjeneste, men vi har enda noen 
igjen. Den kan man ha på frokostbordet 
hele fastetiden, og donere til fasteaksjonen 
ved endt fastetid. Det kan være en god 
samtalestarter med barna i hjemmene om 
hvordan vårt overskudd kan bety forskjellen 
på liv og død for andre.

i år har konfirmantene i Tanum fått smake på 
det å leve som flyktninger gjennom opplegget 
«På flukt». Der har de fått kjenne på kroppen 
uvissheten og maktesløsheten livet som 
flyktning byr på. Vi håper dette er med på å  
motivere til å bli med på Fasteaksjonen.

Tanum-ungdommer klare med fastebøssene.  
Foto: Tom Brenne.
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Rett før jul ble det nye flygelet levert til 
Tanum kirkesenter! innsamlingsaksjonen 
ble avsluttet våren 2018 med fantastisk 
resultat. 

Menigheten har fått et konsertflygel 
av virkelig høy kvalitet, i tillegg til et 
oppgradert konsertpiano, slik at vi nå har 
gode instrumenter både i kirkerommet og 
i menighetssalen. Vi kan bytte plasseringen 
av instrumentene når vi trenger dét; en 
spesialavtale om rimelig slik transport er en 
del av kjøpsavtalen for flygelet.

Flygelet er et Bösendorfer Vienna Concert 
185, plukket ut av kantor Tord gustavsen 
på fabrikken i Wien. Det ble offisielt innviet 
under musikkmeditasjonen 16. januar. 
instrumentet klinger virkelig flott i rommet, 
og vil fortsette å utvikle seg og «modnes» i 
klangen i mange år framover. Det egner seg 
til alle typer musikk, og åpner for et stort 
uttrykksmessig register fra det helt vare til det 
kraftfulle. 

15. mai kommer den fantastiske sangeren 

Flygelinnvielse

Solveig Slettahjell tilbake og medvirker på 
musikkmeditasjonen - og sirkelen sluttes da 
tilbake til konserten våren 2018 som var til 
inntekt for flygelet.

Takknemligheten er stor til alle som ga 
penger, kreativitet, tid og engasjement til 
innsamlingsaksjonen.

På musikkmeditasjonen i januar ble menighetens nye 
flygel innviet. Foto: Karl Braanaas, Budstikka.
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www.bryngartneri.no
post@bryngartneri.no tlf.: 67 13 32 19

Blomsterbutikk
og hagesenter

med stort utvalg 
innen

blomster
og planter.

i pinsen skal vi ha en spennende ny 
minifestival i Tanum – en festival for 
kontemplativ kirkemusikk på tvers av 
genre. 

Vi skal være sammen i sterke 
musikkopplevelser, stillhet, refleksjon og 
liturgi. Vi skal sette fokus på det «meditative» 
i musikk fra forskjellige genre – fra «klassisk» 
musikk, lyrisk jazz, folkemusikk og musikk 
fra andre religiøse tradisjoner enn våre egne. 

Det blir konserter, vandringer i 
naturen, foredrag/samtale, åpen kirke, 
musikkmeditasjoner og pinsegudstjeneste. 
Programmet er under utvikling, men vi 
kan allerede røpe noen høydepunkter: Vi 
får oppleve den folkekjære sangeren Sigvart 
Dagsland, mesterpianisten Håkon austbø, 
den afghansk-tyske vokalisten Simin Tander, 
den unike jazztrompetisten arve Henriksen, 
kontrabassist Sigurd Hole og Tord gustavsen 
i ulike konstellasjoner, og vi får foredrag 
ved tekstforfatter og musikkprodusent erik 
Hillestad fra Kirkelig Kulturverksted. 

«dype åndedrag» - Pinsefestival

Minifestivalen retter seg både inn mot vår 
egen menighet og utover mot interesserte i 
hele Oslo-området. Vi ønsker velkommen til 
en inspirerende helg med åndelig påfyll, store 
perspektiver og varmt nærvær. 

Kunne du tenke deg engasjement 
som medhjelper ved utleie av 
kirkesenteret?

Tanum menighet leier ut kirkesenteret 
for minnesamvær, dåpsfester og andre 
arrangementer. Vi arbeider nå med å 
etablere en ordning hvor vi kan bistå ved 
disse arrangementene. Vi søker personer 
som kan bistå på betalt timesbasis 
med servering og gjennomføring av 
arrangementene.   interessert?  
 
Ta kontakt med kirkeforvalter eilert 
Ottesen for mer informasjon 
e-post eo394@kirken.no tlf. 41220850.
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T A N U M  M E N I G H E T  Ø N S K E R  

                  Gratulerer med barnet! 
Vi gleder oss med dere og inviterer til dåp i 
Tanum kirke. Dåpen har en lang tradisjon i landet vårt 
og dåpsdagen er for mange en viktig feiring. 

Dåpen er en merkedag der barnet har viktige støttespillere 
rundt seg. Det er en hellig handling, der vi hører Gud gi sitt løfte 
om å være sammen med barnet gjennom hele livet. Barnet blir 
medlem av kirken og får del i et større fellesskap som strekker 
seg over hele verden. 
 
Dåp handler om tradisjon, tilhørighet og tro.
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Dåp i Tanum kirke 

april 2019 -september 2019 

April 
14.april kl 11 Høymesse med dåp 

Mai 
5.mai kl 13 Dåpsgudstjeneste 
12.mai kl 11 Høymesse med dåp 
26.mai kl 11 Høymesse med dåp 

Juni 
2.juni kl 11 Høymesse med dåp 
23.juni kl 13 Dåpsgudstjeneste 

Juli 
7.juli kl 11 Høymesse med dåp 
21.juli kl 11 Høymesse med dåp 

August 
4.august kl 11 Høymesse med dåp 
18.august kl 11 Høymesse med dåp 

September 
1.september kl 13 Dåpsgudstjeneste 
 
 
 

 Du vil melde barnet ditt til dåp? Slik går du frem:
  
1.  Finn en dag som passer dere. 
 
2. Bruk vårt påmeldingsskjema som er tilgjengelig 
    på hjemmesiden vår: tanum-menighet.no; 
    eller ta kontakt med vårt sentralbord 
    Kirketorget 67 500 500. 
 
3.  Ved påmeldingen får dere også informasjon 
    om dåpssamtalen med presten, temaer på 
    dåpssamtalen er: hva er dåpen, praktiske 
    Informasjoner og en gjennomgang og en 
    øvelse av dåpshandlingen.

Har du spørsmål 
ta kontakt med oss prestene: 
Sveinung Hansli,  98604124 
 sh479@kirken.no 
Dorothee Ziller,  97975836 
 dz224@kirken.no

Dåp har ingen aldersgrense. 
Hvert år døpes barn, ungdom og voksne i  
Tanum kirke. 
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TanumMart’n er mer enn et loppemarked. 
det innbefatter også mange aktiviteter for 
barna. 

TanumMart’n har vært en kjær tradisjon i 
menigheten i mange år, nå for andre gang i 
det nye kirkesenteret. Det blir en stor dag for 
hele familien med loppemarked, kakelotteri, 
kafeteria, aktiviteter for barna, og et godt 
møtepunkt for voksne. De mest spennende 
gjenstandene vil bli solgt på auksjon.
inntektene fra TanumMart’n 2019 skal gå 
til barne- og ungdomsarbeidet i Tanum 
menighet.
Viktig del av TanumMart’n er loppemarkedet. 
Til loppemarkedet trenger vi flere lopper.  
Har du gode ting liggende du ikke trenger 
selv? Vi trenger lopper av god kvalitet til 
salg under mart’n, og pleier å føre følgende 
avdelinger:

•	 Duker (eller andre tekstiler – 
OBS: ingen klær), bøker, tusen 

ting, smykker, kunst, bilder, 
sportsartikler, leker, småmøbler og 
auksjonsgjenstander. Vi tar ikke imot 
store møbler, hvitevarer eller  
el-artikler som TV-er, dataskjermer 
eller annen konsum-elektronikk vi 
med stor sannsynlighet ikke får solgt.

•	 Nytt i år blir salg av stauder. Til dette 
trenger vi stauder som bør leveres i 
løpet av siste uka før loppemarkedet.

innlevering av lopper skjer på kirkesenteret 
på dagtid, 10:00 – 15:00 alle torsdager etter 
påske. i tillegg tar vi imot lopper på kveldstid, 
tirsdag 14. og tirsdag 21. mai kl.17.00 – 
20.00.

Ved spørsmål kontakt diakon Synnøve 
ilebekk Johansen på tlf. 982 67 830.
Vel møtt til TanumMart’n og loppemarked 
lørdag 25. mai kl. 10-14.

Mange flotte lopper på TanumMart’n i 2018.    
Foto: Helge Ilebekk Johansen.

Ansiktsmaling er en polpulær aktivitet. 
Foto: Helge Ilebekk Johansen.

   TANUMMART’N  

Tanum kirkesenter lørdag 25. mai, kl. 10-14  
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Faste aktiviteter    Datoer – se kalenderen på midtsiden.

Musikkmeditasjoner og fastemeditasjoner
En onsdag kveld i måneden og hver onsdag i fasten kl. 19.30 i Tanum kirke.
Kantor og prestene i Tanum menighet har sammen utviklet en liturgi for musikkmeditasjoner. 
Disse gudstjenestene inneholder færre ord og mye musikk. De er blitt en liturgisk samling 
med ekstra stillhet og rom til å puste, med frigjørende språk, og med sterke musikalske 
opplevelser. Kantor Tord gustavsen spiller med forskjellige inviterte solister, og dette gir både 
sammenheng og variasjon mellom kveldene.
i Tanum kirke har vi tradisjon med fastemeditasjoner hver onsdag i fastetiden. De vil henge 
sammen med musikkmeditasjonene i form, men være litt enklere i uttrykket. 

Tanumskogen internasjonale Blandakor – TiB
Koret øver annenhver torsdag på Tanum kirkesenter kl. 18.00 – 20.30.
Kantor Tord gustavsen og elisabeth aanje er ansvarlige for koret. Koret ønsker først og 
fremst å ha det trivelig sammen og dele gleden og energien sangen gir. Opptak av nye 
medlemmer skjer kontinuerlig. Ta kontakt med Tord (kantor) eller elisabeth (tlf. 45 22 95 
65), for mer informasjon.  31. mars og 16. juni synger koret på gudstjenesten.
Til høsten skal TiB sammen med flere kor sette opp konsertversjonen av eivind Skeies 
fortelling «Sommerlandet». Dette er en stor diakonal og kirkemusikalsk satsing.

Tanum barnekor
Suppe, sang, fortelling og formingsaktiviteter annenhver tirsdag kl. 17.00 – 18.30 på Tanum 
kirkesenter. Første øvelse etter sommerferien er 27. august.
Barnekoret i Tanum består i hovedsak av sangglade barn i alderen 3 -8 år og deres søsken, 
foreldre, besteforeldre, tanter og onkler.  Koret bidrar inn mot noen gudstjenester der barn 
har en særskilt rolle og har med det noen jevnlige høydepunkter å øve fram mot. For mer 
informasjon kontakt Dorothee (kapellan). 

søndagsskole
Søndagsskolen i Tanum ca. to ganger i måneden – se gudstjenestelista på s. 23.
Barna blir med på begynnelsen av gudstjenesten, før de går i samlet flokk til kirkesenteret. 
Der blir det bibelfortelling og formingsaktivitet, før hele menigheten samles til kirkekaffe. 

Babysang
På Tanum kirkesenter, mandager kl. 11.00 – NB! etter påske starter det kl. 11.30.
For barnet ditt er din stemme den vakreste i verden. Bli med og syng, lek og lær regler. 
Samlingene avsluttes med en enkel lunsj. 
Vil du være med på dette, ta kontakt med ingeborg aadland, Telefon: 40 44 21 56,  
epost: ia397@kirken.no, for mer informasjon og påmelding.  
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Arrangementer i Tanum menighet 20. mars – 30. juni.  
Se også gudstjenestelisten side 22. 

Mars    
Søndag 24.               Etter gudstj.       Årsmøte Kirkesenteret 
Søndag 24.               Kl.19     Maria i bibelen og 

koranen 
Helgerud kirke 

Mandag 25. Kl.11 Babysang Kirkesenteret 
Tirsdag 26. Kl.17 Barnekor Kirkesenteret 
Onsdag 27. Kl.19.30 Fastemeditasjon Kirken 
Torsdag 28. Kl.18 TIB Kirkesenteret 
Fredag 29. Kl.18 Ung i Tanum Kirkesenteret/kirken 
Lørdag 30.  Frivillighetsdagen Se siste side. 
Søndag 31. Kl.11 Søndagskole Oppmøte i kirken 
    
April    
Mandag 1. Kl.11 Babysang Kirkesenteret 
Mandag 1. Kl.11.30 Gå-gruppe Kirkesenteret 
Onsdag 3. Kl.11 Andakt med 

kirkekaffe 
Vennersborg, 
Sandvika 

Onsdag 3. Kl.19.30 Fastemeditasjon Kirken 
Fredag 5. Kl.11.30 – 

13.30 
Fredagskafé Kirkesenteret 

Mandag 8. Kl.11 Babysang Kirkesenteret 
Tirsdag 9. Kl.17 Barnekor Kirkesenteret 
Onsdag 10. Kl.18 StrikkSnakk Kirkesenteret 
Onsdag 10. Kl.19.30 Fastemeditasjon Kirken 
Torsdag 11. Kl.18 TIB Kirkesenteret 
Fredag 12. Kl.18 Ung i Tanum Kirkesenteret/kirken 
Søndag 21. 09.30 

10.30 
Påskefrokost 
Påskevandring 

Kirkesenteret 

Tirsdag 23. Kl.17 Barnekor Kirkesenteret 
Torsdag 25. Kl.18 TIB Kirkesenteret 
Fredag 26. Kl.18 Ung i Tanum Kirkesenteret/kirken 
Søndag 28. Kl.11 Barnas påskedag Familiegudstjeneste 
Mandag 29. Kl.11.30 Babysang Kirkesenteret 
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Mai    
Mandag 6. Kl.11.30 Babysang Kirkesenteret 
Tirsdag 7. Kl.17 Barnekor Kirkesenteret 
Onsdag 8. Kl.18 StrikkSnakk Kirkesenteret 
Torsdag 9. Kl.18 TIB Kirkesenteret 
Fredag 10. Kl.11.30 – 

13.30 
Fredagskafé Kirkesenteret 

Mandag 13. Kl.11.30 Babysang Kirkesenteret 
Mandag 13. Kl.11.30 Gå-gruppe Kirkesenteret 
Onsdag 15. Kl.19.30 Musikkmeditasjon Kirken 
Mandag 20. Kl.11.30 Babysang Kirkesenteret 
Tirsdag 21. Kl.17 Barnekor Kirkesenteret 
Torsdag 23. Kl.18 TIB Kirkesenteret 
Fredag 24.  Kl.18 Ung i Tanum Kirkesenteret/kirken 
Lørdag 25.  Se side 10 TanumMart´n Kirkesenteret 
Søndag 26. Kl.11 Søndagskole Oppmøte i kirken 
Mandag 27. Kl.11.30 Babysang Kirkesenteret 
Mandag 27. Kl.11.30 Gå-gruppe Kirkesenteret 
    
Juni    
Mandag 3. Kl.11.30 Babysang Kirkesenteret 
Tirsdag 4.  Kl.17 Barnekor Kirkesenteret 
Fredag 7. Kl.11.30 – 

13.30 
Fredagskafé Kirkesenteret 

Fredag 7. Kl.18 Ung i Tanum Kirkesenteret/kirken 
7. – 9. juni  Pinsefestival Se program 
Onsdag 12. Kl.18 StrikkSnakk Kirkesenteret 
Torsdag 13. Kl.18 TIB Kirkesenteret 
Lørdag 15.   Sommerdagen Sandvika 
Fredag 21. Kl.18 Ung i Tanum Kirkesenteret/kirken 
Mandag 24.  Kl.11.30 Gå-gruppe Kirkesenteret 
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Ung i Tanum
Ungdomskvelder på Tanum kirkesenter annenhver fredag kl. 18.00 – 20.30.
Her blir det mat, fellesskap, aktiviteter og kl. 20.30 avsluttes kvelden med stemningsfull 
gudstjeneste i kirken. alle fra og med 13 år er velkomne! gudstjenesten er åpen for alle, men 
også den er myntet på aldersgruppen 13 -30. ung i Tanum er tilknyttet KFuK/KFuM og 
som gruppe deltar vi på arrangementer i vår krets. Lurer du på noe, så bare ta kontakt med 
Fredrik (menighetspedagog). 

Fredags-kafé
Åpen kafé på Tanum kirkesenter en fredag i måneden fra kl. 11.30 til kl. 13.30.
Velkommen innom for å spise lunsj eller bare drikke en kopp kaffe. Vi ønsker at dette skal 
være et sted der vi kan bli bedre kjent med hverandre enten vi er kjent i menigheten, eller vi 
ikke kjenner noen her fra før. Kontakt Synnøve (diakon) for mer informasjon.  

Gå-gruppe
Tur og lunsj og tilbud om øvelse i norsk språk annenhver mandag – oppmøte på Tanum kirkesenter 
kl. 11.30.
Har du lyst til å gå tur sammen med noen, er det bare å møte opp. Hvis vi har ulike ønsker 
og forutsetninger for hvor langt og fort vi skal gå, deler vi oss i to grupper. etter ca. en times 
tur møtes vi igjen på kirkesenteret der vi spiser lunsj sammen. Hvis det er noen som ønsker 
øvelse i norsk språk, er det mulighet for dette sammen med en frivillig norsklærer etter 
lunsjen. Kontakt Synnøve (diakon) for mer informasjon.

strikksnakk
En uformell møteplass der vi møtes en onsdag i måneden kl. 18.00 – 20.00 på Tanum kirkesenter.
StrikkSnakk er en uformell møteplass for alle aldersgrupper. Ta gjerne med et håndarbeid, 
men det er også helt greit å komme bare for en kopp kaffe og en prat. i desember 2019 
skal StrikkSnakk sammen med Diakoniutvalget arrangere julemarked. Her selger vi blant 
annet hjemmelaget håndarbeid, hjemmebakte julekaker, lodd og har kafé. Kontakt Synnøve 
(diakon) for mer informasjon.

Forbønnsgruppe
Gruppen møtes hver annen onsdag kl. 09.00 – 10.00 på Tanum kirkesenter.
Vi følger en enkel liturgi og ber for aktuelle tema i Tanum menighet og nærmiljøet. Hvis du 
har lyst til å være med i denne tjenesten, kan du kontakte Synnøve (diakon). 

Andakt med kirkekaffe på Vennersborg/Atriumgården.
Onsdag 3. april (obs ny dato!) kl. 11 på Vennersborg/Atriumgården i Sandvika.
andakt, kaffe og hjemmebakte kaker to ganger i semesteret. Velkommen både til dere som 
bor på Vennersborg, og til andre som har lyst til å komme. Dette er et samarbeid mellom 
Vennersborg og Tanum menighet. Kontakt Synnøve (diakon) for mer informasjon.
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Babysang har nå lange tradisjoner i Tanum 
menighet, og er stadig like populært. det 
er ikke vanskelig å se at både babyer og 
foreldre koser seg.

Da menighetsbladet var på besøk, var elleve 
babyer og mødre samlet på kirkesenteret. 
i tillegg til å synge, spise lunsj, og ha det 
hyggelig sammen, er hensikten også å kunne 
ta med seg nye sanger og regler hjem, og vi 
kaller det derfor et Babysangkurs. Pågående 
kurs varer fram til sommeren, og det er 

Vi tar hverandres hender og setter oss i ring
 
Tom Brenne

fortsatt mulig å henge seg på.

Babysang er en del av Tanum menighets 
trosopplæring. Vi møtes mandager kl. 11.00 
- 13.00 i Tanum kirkesenter. Ta gjerne med et 
teppe som babyen kan ligge på. 

Har du spørsmål, ta kontakt med: ingeborg 
aadland

Telefon 40 44 21 56,  epost : 
i a397@ki rken .no

Babysang er et hyggelig møtepunkt hvor foreldre kan bli kjent med andre som har barn i samme alder.
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Rett etter nyttårsskiftet kom den såkalte 
Ungdata-rapporten for 2018, Norges 
største analyse av ungdoms levevilkår. Hva 
sier den om hvordan det er å leve som ung 
i Bærum?

ungData leverer en nasjonal rapport i tillegg 
til å publisere tall ned på kommunenivå, så 
den gir et godt innblikk i livet her i Bærum. 
Trendene for Bærum følger i stor grad også de 
nasjonale trendene med noen unntak.

Ungdom flest har det bra – men ikke alle
generelt sett er rapporten oppløftende 
lesing: ungdom flest har det veldig bra! De er 
fornøyde med livene sine, de føler trygghet, 
har gode venner, gode lærere, trives veldig 
godt med foreldrene sine og i lokalmiljøet. 
De aller fleste lever veldig aktive liv, der 
organiserte fritidsaktiviteter, dataspill, trening 
og andre tilsvarende aktiviteter får stor plass. 
Det er stor framtidstro for egen fremtid, og de 
fleste har god fysisk og psykisk helse. Dette er 
gode trender vi må ta imot med takk!

«Ungdommen nå til dags» -  
hvordan er det å være ung i dag?
 
Menighetspedagog Fredrik Midttømme

Samtidig ser vi også noen utfordringer 
og trender av mer negativ art. Én av 
ti ungdommer har ingen nære venner. 
Omfanget av fysiske, og ikke minst psykiske, 
helseplager øker markant, både for gutter 

- Ta gjerne kontakt med meg eller noen andre i 
staben dersom du har behov for noen å snakke med, 
sier Fredrik. Vi har tid til å lytte.
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og jenter. Det er et faresignal vi må ta 
på alvor. i konfirmantundervisningen 
vies dette stort rom på sommerleir, og i 
ledertreningsprogrammene i menigheten 
får ungdommene rom for å prate om dette 
sammen. Men hva kan ungdommer gjøre hvis 
man har det tungt? Samtaletilbudet 13-20 er 
et diakonalt tilbud i kirken i Bærum som har 
god kompetanse på å snakke med ungdom, 
og gjennom besøk på fjorårets sommerleir 
fikk alle konfirmantene våre møtt dem. alle 
unge kan ta kontakt med dem eller med en av 
oss her i staben i menigheten. Vi har tid til å 
lytte.

Økning i rusbruk
Vi ser også en økning i rusbruk etter mange år 
med fallende tall i Oslo og akershus. Bærum 
ligger høyt, 4% over landssnittet og 2% foran 
Oslo. Det er en økning i alkoholkonsum, 
men ikke minst en voldsom økning i bruken 
av cannabis kontra 2015. Jeg oppfordrer til 
å prate med ungdommene om rusmidler. 
Debatten rundt legalisering av cannabis 
i Norge har ført til en «ufarliggjøring» 
som gjør terskelen for å teste mye lavere 
for ungdommer. innen utgangen av 
videregående skole har nesten en fjerdedel av 
alle gutter testet cannabis på landsbasis. På 
ungdomsskoletrinnet ligger Bærum så vidt 
over snittet.

Fattigdomsfølelsen
av andre nye lærdommer om ungdom 
kunne vi nylig i artikkelen «Å ha lite der 
andre har mye», publisert i Tidsskrift for 
ungdomsforskning nr. 2 2018, lese at «den 
selvrapporterte fattigdomsfølelsen er dobbelt 
så høy i de bemidlede delene av Oslo som 
i de ubemidlede.» Det er all grunn til å tro 
at disse tallene også er representative for 
Bærum: ungdommer sammenligner seg med 
de rundt seg, og blir sittende med en stor 
følelse av å være fattige. Det utfordrer oss som 
lokalsamfunn og som menighet til å bygge 
ned kostnadsbarrierene for fritidsaktiviteter, 
og til å tenke over hvordan vi snakker om 
økonomi rundt ungdom. Da er det viktig for 
meg som ansvarlig for konfirmantarbeidet 
å løfte frem ordningene vi faktisk har i 
menigheten for å bistå de som synes vi har 
høye deltakeravgifter til leir og konfirmasjon. 
Økonomi skal ikke være til hinder for noen 
som vil delta i våre aktiviteter.

alt i alt må vi ta imot med takk at 
ungdommene våre stort sett lever veldig 
gode og aktive liv, men vi må også ta med 
oss de utfordringene vi ser. Snakk med 
ungdommene deres om rus, om ensomhet, 
om psykisk helse og om økonomi. Vær med 
oss i bønn og arbeid for at Tanum og Bærum 
skal være et godt sted å være ung.
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Hva ville kirken vært uten innsats fra 
frivillige? Hvordan skulle det gått med 
søndagsskole, barnekor, kirkekaffe og 
kirkeskyss, flygel, konfirmantundervisning, 
gudstjenester, loppemarked osv., uten den 
frivillige innsatsen?

Som vi kan lese på baksiden av 
menighetsbladet, vil vi 30. mars sette 
fokus på frivillighet, og arrangere en dag 
til inspirasjon både for dere som allerede er 
frivillig og for dere som bare er nysgjerrige 
på hva det er å være frivillig i kirken. Det er 
ingen forpliktelser om å delta i frivillig arbeid 
selv om man er med på dagen. 
ingvald Hanssen er en som har lang erfaring 
med frivillig arbeid i menigheten. Jeg spør 
han hva det er som motiverer han til å gå inn 
i disse oppgavene?

Han forteller da at det er godt å kunne være 
til nytte for noen, være med å oppmuntre, gi 
en hånd der det trengs. Dessuten er det en 
måte å komme inn i et fellesskap på. Man 
blir kjent med nye mennesker og kan bygge 
relasjoner. Her kan man få bruke det man er 
interessert i og kan. 

Jeg ser på ingvald at han er entusiastisk 
når han forteller om ulike oppgaver han 
har vært med på. Han understreker at han 
har opplevd mye gøy, og at det å bli slitne 
sammen kan være en god måte å bygge 
fellesskap på. 

Frivillighet
 
Diakon Synnøve  
Ilebekk Johansen

Hvis du skal fortelle litt om en av oppgavene 
hva vil du da fortelle om?
Han velger «Den praktiske tommeltott».
Dette er en idé ingvald har tenkt på lenge. 
Og nå med nytt kirkesenter ønsker han at 
det skal bli et møtested der formålet er å 
utføre praktiske oppgaver både inne og ute 
på kirkesenteret. Tanken er at man arbeider 
sammen som en gruppe, opplever et eierskap 
til kirkesenteret og bygger relasjoner. Det skal 
derfor også være tid til kaffe og lunsj. 

Det er allerede noen som er i gang med disse 
oppgavene, men det er behov for flere. Har 
du lyst til å være med, kan du ta kontakt med 
ingvald (tlf. 411 48 303) eller  
eilert (kirkeforvalter).
De neste datoene for «Den praktiske 
tommeltott» blir: 23. mai, 16. mai og 6. juni.

Vi skal få høre mer om ingvalds tanker om 
frivillighet på inspirasjonsdagen 30. mars.

«Den praktiske tommeltott» er en nystarta gruppe 
som skal utføre enkelt vedlikeholdsarbeid i kirkesen-
teret, sier Ingvald Hanssen. Foto: Tom Brenne.
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siden sist
Foto: Tom Brenne

De hellige 
tre konger 

deler ut 
gaver  

i kirken.

Kirkekaffe med piñata etter karnevalsgudstjenesten.

Sangkveld med VOX-1 og Tanumskogen Internasjonale Blandakor.

På “Åpne hjerers messe” hadde vi 
besøk av saksofonist Runa Husøy 

og koret Divisi.

Tradisjonell juletrefest på 
kirkesenteret.

 
Saksofonist Tore Brunborg på 
Askeonsdagsgudstjenesten.
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Frivillighet for 75 år siden
Tom Brenne

Sandvika kristelige ung-
domsforening på tur til 
Nesbyen like før krigen.

Ved årsskiftet var det 125 år siden Vestre 
Bærum menighet ble opprettet. 

Før det var Vestre Bærum et anneks under 
asker. Den første soknepresten i Vestre 
Bærum het Hjalmar Munthe-Kaas.
For tre år siden feiret vi 40-års jubileum 
for Tanum som egen menighet. i 1976 ble 
nemlig Vestre Bærum menighet delt i Tanum, 
Helgerud og Bryn. Seinere ble Bryn igjen delt 
i to; Bryn og Lommedalen menigheter.

i 1944 – altså for 75 år siden – ble det skrevet 
en jubileumsberetning om Vestre Bærum 
menighet. i beretningen er også frivillighet 
omtalt. Noe av det som slår en er hvor 
mange misjonsforeninger og søndagsskoler 
som fantes den gang.

37 foreninger i gang
i 1944 var John ekeland sokneprest i Vestre 
Bærum, og det er han som har ført historien 
i pennen. Han forteller at i de 50 årene som 
har gått siden Vestre Bærum menighet ble 
opprettet, har foreningslivet hatt en rask 
vekst, og at det nå er 37 foreninger i gang 
for kristelige og veldedige formål: for misjon, 
ungdomssak, søndagsskole, trengende mm. 
- Det har satt sitt preg på menighetslivet og 
til dels også på prestenes arbeide som ikke i 
liten grad er knyttet til det, skriver ekeland.

stort spenn
ekeland forteller i detalj hva som fantes i 
1944.

Det fantes tre voksenforeninger og tre 
barneforeninger tilknyttet Det Norske 
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www.jolstad.no
Begravelsesbyråkjeden Jølstad

Sandvika, Elias Smithsvei 1
67808400 (24 timer)

Vollen, G.M. Brydesvei 2
66785250 (24 timer)

Asker, Kirkeveien 184
66780533 (24 timer)

Bekkestua, Gamle Ringeriksvei 34A 
67581910 (24 timer)

gravstener
• Alle prisklasser
• Størst utvalg
• Alt innen faget
• Ring for katalog

settem
stenindustrias

Hvd. 8-16 , tor. 8-18,
Tlf. 67 80 21 00

Skollerudvn. 135 - Lommedalen
www.settem.no

Barneforeningen Kvikk ble  stiftet av frk. Julie 
Halvorsen 24. oktober 1913 og holdt til i Kvikk-
hytta. Den er tilsluttet Sjømannsmisjonen.  
I 1944 var den fortsatt drevet av frk. Halvorsen.

Misjonsselskap. To voksenforeninger og 
en barneforening for Sjømannsmisjonen. 
Fem foreninger som jobbet for begge disse 
misjonsselskapene i fellesskap. Videre 
to foreninger for Kinamisjonen (nå 
Norsk Luthersk Misjonsselskap), en for 
Santalmisjonen, en for Buddhistmisjonen 
(nå areopagos), en for Finnemisjonen 
(nå Norges Samemisjon) og en for 
indremisjonen. indremisjonen hadde igjen to 
underavdelinger, en ungdomsforening med 
eget musikklag og en tusenfrydforening.

i tillegg til dette var det to 
ungdomsforeninger, seks søndagsskoler 
og fire hjelpeforeninger for disse. 
Søndagsskolene var i Vågeby, Sandvika, 
Bryn, på Bærums verk, i Lommedalen og på 
Martina Hansens Hospital.
Vestre Bærum kristelige ungdomsforening 
hadde også en yngre pikeavdeling (y.a.P.) og 
dameforeningen Virkelyst. Sandvika kristelige 

ungdomsforening hadde også en y.a.P. og 
dessuten en gutteavdeling, ungdomsavdeling 
og barnemisjonsavdeling.
i menigheten var det også tre foreninger som 
arbeidet for menighetens trengende og en 
sanitetsforening som arbeidet for de syke.

Mer detaljer om de ulike foreninger er listet 
opp i en tabell bakerst i jubileumsheftet 
Vestre Bærum soknekall 1894 – 1944, blant 
annet hvem som er formann og når de ble 
stiftet.



Døde 12.11.2018 – 8.03.2019
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Livets gang 

 
 

Tanum&Jong Pensjonistforening TJP  

Vi ønsker alle pensjonister over 60 i vårt distrikt velkommen som medlem.  

Er du medlem i Pensjonistforbundet blir du automatisk med i  

Tanum&Jong Pensjonistforening uten ekstra kostnader. 

Våre møter er hver 2. onsdag i måneden kl 17.00 (ikke i juli og august)  

Vi holder til på Tanum og Jong Seniorsenter, Tanumveien 66.  

Med underholdning, enkel servering og loddsalg koster medlemskapet kun 

kr 360/år.  
Medlemsblad og medlemsfordeler, og enkelte dagsturer til hyggelige priser for 

våre medlemmer.  

Lurer du på noe, eller vil du se hvordan vi har det?  

Ring: 9050 6444, eller epost: per_erik@me.com  
VELKOMMEN!!  

 

Kolbjørn Grøv 
Magnar Brevig 
Gunnar Lauritz Undall 
Andreas Rygg 
Tom Freddy Knudsen 
Gerd Aakhus 
Liv Kristensen 
Tove Lange 
Per Aalerud 
Erik Hegseth 
Kjell Arne Hagerup 
Beret Aud Magnussen 
Bjørg Marie Skeisvoll 
Hereid 
Randi Thorvaldsen

det er åpent for alle å stille listeforslag til 
menighetsrådsvalget i Tanum sokn 9. september.

For å stille listeforslag til menighetsrådsvalget må det være 
minst ti personer som er stemmeberettiget i soknet som har 
skrevet under på lista.
Listeforslaget må leveres til valgstyret/menighetsrådet i god 
tid før 30. april og helst innen 24/4.
 
På www.kirkevalget.no kan du finne fram til hva som ellers 
kreves for å stille en gyldig liste.
Kontakt gjerne valgstyret/menighetsrådet i Tanum menighet 
for nærmere veiledning; 

Leder av valgstyret i Tanum: Nils Sandsmark, 
 nils.sandsmark@posccaesar.org

Leder i Tanum menighetsråd: 
Helge Johansen, post@dabo.no

Kandidater til Kirkevalget
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Gudstjenester
Mars
Søndag 31. kl 11     Høymesse med dåp. Søndagsskole. 3. s. i fastetiden 
April
Onsdag 3. kl 1930     Fastemeditasjon
Søndag 7. kl 11     Fasteaksjonsgudstjeneste  4. s. i fastetiden
Onsdag 10. kl 1930     Fastemeditasjon
Søndag 14. kl 11     Høymesse med dåp.    Palmesøndag
Torsdag 18. kl 20     Nattverdgudstjeneste                            Skjærtorsdag
Fredag 19. kl 11     Pasjonsgudstjeneste                  Langfredag
Søndag 21. kl 11     Høytidsgudstjeneste   Påskedag
1. påskedag inviterer vi til frokost på kirkesenteret kl 0930. Ca. 1030 vandrer vi ut på kirkegården, 
leser oppstandelsestekster og synger påskesalmer før vi går inn i kirken til høytidsgudstjeneste kl 1100. 
Mandag 22. kl 18     Kveldsgudstjeneste i Lommedalen kirke  2. påskedag
Søndag 28. kl 11     Familiegudstjeneste. Barnas påskedag.     2. søndag i påsketiden

Mai 
Søndag 5. kl 11     Høymesse    3. s. i påsketiden
  kl 13     Dåpsgudstjeneste
Søndag 12.  kl 11     Høymesse med dåp.    4. s. i påsketiden
Onsdag 15. kl 1930     Musikkmeditasjon
Søndag 19. kl 11     Høymesse    5. s. i påsketiden
Søndag 26. kl 11     Høymesse med dåp. Søndagsskole. 6. s. i påsketiden
Torsdag 30. kl 11     Gudstjeneste i Helgerud kirke  Kristi himmelfartsdag

Juni
Søndag 2. kl 11     Høymesse med dåp   Søndag før pinse
Søndag 9. kl 11     Høytidsgudstjeneste   Pinsedag
Mandag 10. kl 11     Økumenisk gudstj. hos pinsekirken     2. pinsedag i Bærum kulturhus
Søndag 16. kl 11     Friluftsgudstjeneste                           Skaperverkets dag
Søndag 23. kl 11     Høymesse                              2. s. i treenighetstiden
  kl 13     Dåpsgudstjeneste

Sommerens fellesgudstjenester med Helgerud menighet  
I sommer er det som vanlig gudstjeneste annenhver søndag kl 11 i Tanum og Helgerud kirke, 
første fellesgudstjeneste er i Tanum 23. juni og siste i Helgerud 11. august.

August
Søndag 18. kl 11  Høymesse med dåp           10. s. i treenighetstiden
Søndag 25. kl 11  Økumenisk friluftsgudstj. i Sandvika  11. s. i treenighetstiden

September
Søndag 1. kl 11  Høymesse                        12. s. i treenighetstiden
  kl 13  Dåpsgudstjeneste



 


